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DIZ] SHPK

BILANCI | PERIUDHES USHTRIMORE NE LEKE
Nr. AKTIVET Shenime| Ushtr. Mbyllur | Ushtr.paraardh
I l. - AKTIVE AFATSHKURTRA 2015 2014
1 Aktive monetare -1,043,262 '
> Banka 979,540
> Arka 63,722
2 Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtur per '@gtlm
3 Aktive te Tjera Financiare Afatshkurter 31,443,377
> Klienta per mallra ,produkte e sherbime 31,443,377
> Debitore ,Kreditor te tjere
> Tatimi Mbi Fitimin
> TVSH
> Te drejta e detyrime ndaj Ortakeve
>
4 Inventari 10,831,863
> Lendet e para
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 10,831,863
> Parapagesat per furnizime
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 0
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te Ardheshme
TOTALI (1-7) 43,318,502
| Aktivet Afatgjate
1 _Investimet financiare afatgjate 0
> Aksione dhe pjesmarrie te tiera ne njesi te kontrolluara
> Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
> Aksione dhe letra te tiera me viere
> Logari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 54,755,651
> Toka 705,000
> Ndertesa 51,151,167
> Makineri dhe paisje 2.899.484
> Aktive te tjera afatgjata materiale
> Aktive ne proces
3 Aktivet biologjike afatgjata 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0
> Emriimire
> Shpenzimet e zhvillimit
> Aktive te tiera afatgjata jomateriale
5 Kapital aksionar i papaguar 0
6 Aktwe te tjera afatgjata 0
e TOTALI (1) 54,755,651
TOTALI AKTIVEVE (1+11) : ;ﬂ\sn-:&; 98,074,153
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DIZI SHPK

NE LEKE
PASIVET DHE KAPITALI Shenime | Vitit ushtrimor | Vitit para-ardhes
PASIVET AFAT -SHKURTERA 2015 2014
1 Derivativet 0
Huamarrjet 69,460,000
> Kredi bankare
> Huamarrja Afat Shkurter 69,460,000
3 Huate dhe parapagimet 18,393,862
> Te pagueshme ndaj fornitoreve 16,239,190
> Te pagueshme ndaj fornitoreve  AQT
> Te pagueshme ndaj punonjesve 757,113
> Deryrime per sigurime Shog.e Shend. 237,876
> Detyrime Tatimore per TAP -in
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 885,934
> Detyrime Tatimore TVSH 273,749
> Detyrime Tatimore per gjoba 447

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Devidente per tu paguar

> Debitore e Kreditore te tjere

4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0
0
oo SHUMAC L e p : 87,853,862|
PASIVET AFAT - GJATA
1 Huate afatgjata
> Hua, detyrime nga geraja financiare 0
> Hua Afatgjate 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 _Provizionet afatgjata 0
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 0
S TOTALI PASIVEVE [+ 5 - - i 87,853,862|
KAPITALI
1 Aksionet e pakices 0
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme 0
3 Kapitali aksionar 100,000
4 Primi i aksionit 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit 0
6 Rezerva statusore 0
7_Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 10,120,291
S 5 . SHUMA I : 0,220,498




P AW ITUA B 1R AT U e s e

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés) DIZI SHPK
Nr. Pérshkrimi i Elementéve Llogari Vitit Vitit
Kmes::"d“ Ushtrimor | Paraardhes
2015 2014
1 |Shitjet neto 705 232,088,459 0
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
Qera 0 0
- |Komisione
- |Transport per te trete 0 0
- |Tetjera 0 0
3 |Ndryshimet né invent.e produk. té gatshme dhe prodh.né proges " 207,389,740 0
4 |Materialet e konsumuara 601 - 608 0
5 |Shpenzime postare e telekomunikacioni e sherbime te tjera 622-629 0
6 |Taksa dhe tarifa vendore 634 153,500 0
7 |Kosto e punés 641 - 644 7,720,530 0
- pagat e personelit 641 6,615,707 0
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 644 1,104,823 0
8 |Amortizimet e AA 681 2,252,998 0
9 |Shpenzime té tjera 2,625,208 0
> Komisione Banke te paguara 23,844 0
> Shpenzime Shtyp Shkrime e kangeleri Energji Elekt ,Uje 1,615,344 0
> Shpenzime karburanti 667,520 0
> Shpenzime te tjera 318,500 0
> Humbje nga debitore (shtetl} 0
10 |Totali i shpenz:meve (shuma 4 - 9) TE 200480076 e
11 [Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+! 3-8) T ©11,946,483| 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761, 661 0 0
13 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762, 662 0 0
14 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
141 [Te ardh. dhe shpenz. Financ. nga investi. te tiera financi. afatgjata 75%61é'26265‘ 0 0
14.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767, 667 624
14.3|Fitimet (humbjet) nga Kursi | kembimit 769, 669 -40,882 0
14.4|Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 768, 668 0
15 Totali i te ardhurave dhe shpanmmeve financiare s 40,258 0
(141+i142+f1-13+i144} ; %
16 |Fitimi (‘numbja) para tatimit {11+J 4241434 15) 10% | 11,906,225 0
FITIMI | TATUESHEM 3 ' 11,906,225 0
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% 69 1,785,934 0
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (16- AT & 10,120,291 0
SHPENZIME TE PA ZBRITSHME - ﬁ 0 0
19 |Fitimi Kontabel ZETT 10,120,291 0
;‘;-;‘ ! NISTRATORI




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Perhudha PerlUdh.?
raportuese | paraardhése
2015
A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit e .
1 |Mjetet monetare e arketuara nga klientet 246,395,255
Mjetet monetare e arketuara nga huamarrje 69,460,000
2 |Mjetet monetare te paguara ndaj furnitoreve -246,940,355
Mijetet monetare te paguara ndaj punonjesve -5,112,435
3 |Parate e ardhura nga veprimtarite
4 |Hua Overdraft (paguar)
5 |Taksa vendore -153,500
6 |TVSH i paguar -1,638,949
7 |Tatim fitimi i paguar -900,000
8 |[Sigurim Shogerore | paguar -1,613,106
9 |T AP paguar
10 |Pagesa te tjera -1,545,000
Mjetet monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit 57,951,911
B |Fluksi i parave nga veprimtarite investuese ] - +57,008,649|
1 |Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -57,008,649
3 |Blerja e makineri, pajisje
4 [Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
5 |Interesi i arketuar
6 |Dividentete arketuar
7 |Kontribut ortaku
Mjetet monetare neto té pérdorura né veprimtarité investuese 57,008,649
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000
2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3 |Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4 |Dividente te paguar
Mjetet monetare neta e pérdorur né veprimtarité financiare - 100,000(
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 1,043,262
Mijete monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
1,043,262

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

ADMINISTRATORI
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“DIZ|” Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar
Nipt L51413015E
Adresa, Vau Shkjeze, Rubik, Mirdite

SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT FINANCIARE,

Mbyllur me 31.12.2015 te shprehura ne leke

PERMBAJTIA
v Te Dhena te Pergjithshme mbi Shogerine dhe politikat kontabel
v' Shpjegime per zerat e pasqyrave financiare
v Shenime te tjera shpjeguese

« DIZI » Shpk eshte krijuar ne vitin 2015, me objekt veprimtarie tregetim karburanti me pakice, i cili eshte ne
pershtatje me objektin e deklaruar ne tatime. Kontributet jane teresisht private. Selia e shogerise eshte ne Rubik.
Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas ligjit per shogerite tregetare 9901 date 14.04.2008.
Aktiviteti i shogerise realizohet ne Shqiperi.

A.l INFORMACION | PERGJITHSHEM

1. Kuadri ligjor: Ligjit 9228, dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2. Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombgétare té Kontabilitetit né Shaipéri. (SKK 2; 49)

3. Baza e pérgatitjes sé PF: Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1, 35)

4. Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) LEKE TOMA shpk, ka mbajtur né llogarité e saj, aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike
té veta.
b) Kompensim midis njé aktivi dhe nje pasivi ka vetem sipas kontrates se realizuar nga

furnizuesi | karburantit (per furnizimet dhe komisionet leshuara me fature), ndérsa midis té
ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem né rastet qé lejohen nga SKK.
c) Kuptueshméria e Pasqgyrave Financiare éshté realizuar né masén e ploté per té géné té qarta
dhe té kuptueshme pér pérdorues t& jashtém qé kané njohuri té pérgjithéshme té mjaftueshme né
fushén e kontabilitetit.
d) Materialiteti 8shté vlerésuar nga ana joné dhe né baze té tij, Pasqyrat Financiare jane hartuar
vetdm pér zéra materiale.
e) Besueshméria pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e méposhtéme :

& Parimin e paragitjes me hesnikéri

& Parimin e pérparesisé sé pérmbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore.
& Parimin e paaneshmerisé pa asnje influencim té géllimshém.

X

& Parimin e maturisé pa optimizém té tepéruar,pa néne mbivlerésim té géllims.
& Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje té verteté e té drejté té PF.

& Parimin e géndrushmerisé pér té mos ndryshuar “ ansmgipdat kontabel.
& Parimin e krahasushmerisé duke siguruar krahaglimm midis dy pé}l Nhave

. DIZ1 -

— Shpk —
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All POLITIKAT KONTABEL

pér pércaktimin e kostos sé inventaréve éshté zgjedhur metoda mesatares sé ponderuar, (SKK 4: 15)
Vlerésimi fillestar i njé elementi t& AAM qé ploteson kriteret per njohje si aktiv né hilanc éshté vlerésuar me
koston e blerjes.

B. SHENIMET QE SHPJEGOINE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE.

A.B.L AKTIVET AFAT SHKURTRA

A.B.1.1 Aktivet monetare

Banka
r Viera ne | Kursi Viera ne
Nr Emrii Bankes Monedha fund
valute vitit feke
1 | Banka Societe Generale ALL 143254
2 | Raiffeisen bank ALL 191740
3 | Societe Generale Euro EURO 3 137.28 413
Raiffeisen bank Euro EURO 4692 137.28 644,133
[ ToTALI 979540
Arka
Viera
Nr EMERTIMI ne Kursi Viera ne
valute | fund vitit leke
\ Arka ALL 63722
| Totali 63722
A.B.1.2 Derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregtim:
A.B.1.3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra
i Klient p&r malira,produkte dhe shérbime 31.443.377
Analitikisht:
NR FURNITORI Rrethi GJENDJE
1| VEGA SHPK TIRANE 26,280,000
2 | BEAM SHPK MIRDITE 285,000_
STERKAJ SHPK M MADHE /b{‘!ﬁ‘&&%
AMIYLS
RAMETAL SHPK | TIRANE / 320077




KLIENTA 2015 \ 31,443,37ﬂ

it Debitoré Kreditore té tjeré -
iii Tatim mbi fitimin -
iv Tvsh -

A.B.1.4 Inventari 10.831.863

i Lendét e para .
ii Inventari Imet &
iii Praodhim né proces -

iv Produkte té gatshme -
v Mallra pér rishitje 10.831.863
LLOJI | INVENTARIT Viera 31.12.2(!15_|
KARBURANT 9,852,320
MARKET, FAST FOOD. BAR
KAFE 970,700
SERVIS 8,843
TOTALI 10,831,862
Vi Parapagesa pér furnizime
vii Té tjera *

A.B.1.5 Aktive biologjike afatshkurtra :
A.B.1.6 Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje -
A.B.1.7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra -
> Shpenzime té periudhave té ardhshme -

A.B.II AKTIVET AFATGJATA

A.B.IL.1 Investimet financiare afatgjata
A.B.11.2 Aktive afatgjata materiale VI.mbetur 26.507.707 Leke
A.B.II.3 Ativet biologjike afatgjata =
A.B.I.4 Aktive afatgjata jo materiale -
A.B.Il.5.Kapitali aksioner i pa paguar -
A.B.I.6 Aktive te tjera afatgjata -

P.B.I PASIVET AFATSHKURTRA

P.B.I.1 Derivativet
P.B.l.2 Huamarjet

i Overdraftet bankare -
i Huamarrje afat shkuatra 69.460.000

P.B.I.3 Huat dhe parapagimet

i Té pagueshme ndaj furnitor

E.»‘D

AR

—shpk T

6.239.190
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Tabela e furnitoreve analitikisht:

NR FURNITORI Rrethi GJENDJE
1 | KASTRATI SHA DURRES 16,067,790
2 | KEVIN GAZ LEZHE 171,400
FURNITORE 2015 16,239,190
ii Té pagueshme ndaj punonjésve 757.113
jii Detyrime pér Sigurime Shoq.Shend. 237.876
iv TVSH 273749
v Tatim mbi fitimin 885.934
Vi Té drejta e detyrime ndaj ortakéve 14.598.166
vii Dividente pér tu paguar
viii Debitore dhe Kreditore té tjeré -
P.B.l.4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra -
P.B.1.5 Provizionet afatshkurtra £
P.B.lII KAPITALI

P.B.IIIl.1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

P.B.III.2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

P.B.111.3 Kapitali aksionar

P.B.1I1.4 Primi aksionit

P.B.III.5 Njésite ose aksionet e thesarit (Negative)
P.B.IIl.6 Rezervat statutore
P.B.lII.7 Rezervat ligjore
P.B.1Il.8 Rezervat e tjera
P.B.III.9 Fitimet e pa shperndara

pP.B.I11.10 Fitimi Bruto(humbja) i vitit financiar

Fitimi i ushtrimit

Shpenzime te pa zbriteshme

Fitimi fiskal para tatimit

Tatimi mbi fitimin

v V Y v v

Fitimi neto

100.000

10120291

11.906.225

11.906.225
1.785.934
10.120.291



SHENIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME.

= iNiyE r L

(Shenim P.A.Sh.)

(Shenim P.A.Sh.1) Te ardhurat rezultojne 295.413.274 te cilat perbehen nga:

1. Te ardhura nga shitja e karburantit = 228.926.723 leke
2. Te ardhura nga fastfood+bar kafe+market =3.105.093 leke
3. Te ardhura nga shitja sherbimi servis—56.643 leke
4. Te ardhura nga interesa bnakare=624leke
Jane te rakorduara me dokumentacionin.

(Shenim P.A.Sh.2) Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit O lek .
(Shenim P.A.Sh.4) Analiza malira lende te para dhe sherbime te konsumuara 207.383. 740 lek parget koston e blerjes
te mallrave te shitura.
Analitikisht:
1. KMSH karburant = 206.125.046 leke
2. KMSH fast food+bar kafe+market = 1.242.034 leke
3. KMSH servis =22.657

(Shenim P.A.Sh.6) Analiza e shpenzimeve per taksa dhe tarifa vendore arrijne ne vleren 153.500 leke.
(Shenim P.A.Sh.7) Analiza shpenzime personeli, pasqyron shpenzimet per paga 6.615.707 lek dhe shpenzimet per
kontributet e punonjesve te shogerise 1.104.823 lek te rakoduara me dokumentat baze.

(Shenim P.A.Sh.8) Renia ne vlere (zhvleresim) dhe amortizim pasgyron amortizimin e aktiveve afatgjata materiale
2.252.998 lek.

(Shenim P.A.Sh.9) Shpenzime shtypshkrime ¢ kancelari, En Elektrike perfshin:

SHP PER QESE 18609
SHP NOTERIE 46,767
SHP KASA FISKALE 272.300 |
SHP INTERNETI 210000

| SHP EN ELEK 1067668

| 1,615,344

Shpenzime te tjera prej 318.500 Ieke, perfshihen:

SHP KONTROLL TEKNIK 12500
| SHP VERIFIK DIS 270000
| SHP PER GOMA 36000

318500

Rezultati bruto dhe neto eshte llogaritur e pasqyruar drejte.




SHENIME PER DEKLARATEN E LEVIZJES SE PARASE {Shenim per pasgyren 3.)

(Shenim CASH.A.1) Pasgyron mjetet monetare te arketuara nga klientet 246.395.255 leke nga keto : 202.264.917
leke me arke dhe pjesa tjeter me banke

(Shenim CASh.A.2) Pasqyron mjetet monetare te paguara furnitoreve 246940355 lek
Pasqyron mjetet monetare te paguara punonjesve 5.112435 leke.

(Shenim CASh.A.6) Pasqyron mjetet monetare te paguara TVSH prej 1.638.949 leke.
(Shenim CASh.A.7) Pasqyron mjetet monetare te paguara per tatim fitimin prej 900.000 leke

(Shenim CASh.A.8) Pasqyron mjetet monetare te paguara per sigurime Shogeore 1.613.105 lek

C. SHENIME TE TJERA SHPJEGEUSE:

. Ny

Ngjarje té ndodhura pas datés sé bilancit pér té cilat béhen rregullime apo ngjarje té ndodhura pas
dates sé bilancit pér té cilat nuk béhen rregulline nuk ka.

Gabime materiale té ndodhura né periudhat kontabel té méparéshme té konstatuara gjaté periudhés
raportuese dhe korigjime nuk ka.

“DIZI SHPK” SHPK
ADMINISTRATORI
Kristian l?o_ci

—




